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Aluekeskus sai kesäkuussa mer-
kittävän kirjalahjoituksen, kun do-
sentti William Copeland Helsin-
gistä lahjoitti aluekeskuksen kir-
jastolle kirjallisuutta kaikkiaan 
548 nimikettä. Tätä kirjallisuutta 
hän on itse kerännyt vuosikymme-
nien ajan. Suuri osa teoksista on 
joko amerikansuomalaisten kus-
tantamia tai siirtolaisuudesta ker-
tovia kirjoja, mutta joukossa on 
myös yleisesti Yhdysvaltoja käsit-
televää kirjallisuutta. Erityisen ar-
vokkaaksi lahjoituksen tekee se, 
että tätä kirjallisuutta ei ole laajas-
ti tutkijoiden saatavilla Suomessa. 
Lämmin kiitos lahjoituksen anta-
jalle!

Toinen mielenkiintoinen lah-
joitus tuli äskettäin Alavudelta, 
Seppo Rikalalta, joka lahjoitti iso-
isäänsä Erkki Rikalaan liittyvää 
aineistoa. Erkki oli kahteen ottee-
seen maailmansotien välissä Ka-
nadassa etupäässä kaivoshommis-
sa. Lahjoituksessa on muun muas-
sa valokuvia ja kirjeitä sekä esi-
neistöä (esim. olkihattu sekä tas-
ku- ja herätyskello). Aluekeskuk-
sen ja Suomen Siirtolaisuusmuse-
on työnjaon mukaisesti lahjoituk-
sen kirjallinen materiaali tallete-
taan aluekeskuksen arkistoon ja 
esineistö Siirtolaisuusmuseon ko-
koelmiin. Kirjeistössä on 14 kap-
paletta Erkki Rikalan kirjeenvaih-
toa ja 50 kappaletta hänen vaimon-
sa Emmin (syntyjään Venna) kir-
jeistöä. Emmi kävi kirjeenvaihtoa 

myös Venäjän suuntaan. Suurkii-
tos arvokkaasta materiaalista!

Kuluvana syksynä Seinäjoen 
lukiosta tuli kaksi opetusryhmää 
eli kolmisenkymmentä oppilasta 
opettajineen tutustumaan aluekes-
kukseen. Vieraille oli yllätys, mi-
ten laajaa näyttelytoimintaa Siir-
tolaisuusmuseo Terästalossa jo yl-
läpitää. Alakerrassa he tutustui-
vat suomalaisia ulkorakennuksia 
Amerikassa dokumentoivaan Bob 
Kiskenin valokuvanäyttelyyn, Co-
lonia Finlandesasta kertoviin vit-
riineihin, Titanicin tarinaan sekä 
Amerikan aarteisiin. Siirryttyäm-
me yläkertaan näimme suomalais-
taustaisesta oopperalaulaja Jus-
si Björlingistä kertovan näyttelyn 
sekä Kanadan suomalaisasutus-
ta kuvanneen valokuvanäyttelyn 
Utopia, Sisu ja Uusi Alku. Ja tie-
tenkin näytteillä olivat Peräseinä-
joen oman pojan, myös Amerikas-
sa asuneen juoksijan, Ville Ritolan 
mitalit ja muu häneen liittyvä ai-
neisto. Lisäksi pidin oppilaille esi-
telmän suuresta amerikansiirtolai-
suudesta erityisesti Etelä-Pohjan-
maan näkövinkkelistä katsottuna.

Tämän kaltaiset oppilasvierai-
lut ovat juuri sellaista palvelutoi-
mintaa, jota Terästalon siirtolai-
suuskeskus voi parhaimmillaan 
tarjota. Näyttelyt ja luennot tarjoa-
vat osallistujille emotionaalista ja 
tiedollista sisältöä. Vierailulla mu-
kana olleet opettajat kertoivat, että 
siirtolaisuus on asia, joka on kou-

lun oppisisällössä läpäisevä: se so-
pii aiheeksi esimerkiksi historiaan, 
ainekirjoitukseen ja englannin kie-
leen. Jatkossa – kun Kalajärven 
museohanke rakentuu – siirtolai-
suuskeskuksella on mielestäni hy-
vät mahdollisuudet nousta myös 
suosituksi luokkaretki- ja opinto-
matkakohteeksi.

Tärkeä tuleva tapahtuma on 
Turun Siirtolaisuusinstituutin hen-
kilökunnan opintomatka Peräsei-
näjoen Terästalolle ja siihen liit-
tyvä pikkujoulu. Instituutin turku-
laisilla työntekijöillä on mahdol-
lisuus tutustua aluekeskuksen ja 
Siirtolaisuusmuseon toimintaan. 
Samalla on tarkoitus tavata myös 
eteläpohjalaisia yhteistyökumppa-
neita. Mukavaa pikkujouluaikaa ja 
pehmeää laskeutumista sydäntal-
veen itse kullekin!
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